PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

EDITAL Nº 025/2025

DIVULGA  RELAÇÃO  DAS  CAMPAS
VENCIDAS  NO  CEMITÉRIO  MUNICIPAL
DE ALEGRETE.

O Prefeito Municipal, através da Secretaria de Administração, torna público pelo presente Edital,

que  ficam  NOTIFICADOS os  familiares  e  interessados,  nas  campas  arrendadas  do Cemitério

Público Municipal, já vencidas, para retirada ou renovação dos arrendamentos.

I – Decorrido o prazo de 30 (trinta) dias, conforme o estipulado no §3º do art. 58, da Lei nº 2.711,

de  23 de agosto  de  1996,  a  contar  da  publicação deste  Edital,  sem a devida  manifestação de

possíveis interessados, os restos mortais nelas existentes serão encaminhados ao ossuário geral;

II – Os interessados deverão dirigir-se à Secretaria de Infraestrutura do Município ou ao Cemitério

Municipal para os procedimentos necessários, conforme relação que segue:

Nome Data de Falecimento Campa Quadra

Zely Marques de Almeida 03/07/2020 166 4ª

Nair Salazar Soares 03/07/2020 546 4ª

Nilo Toledo do Carmo 06/07/2020 14 QB

José Carlos Oliveira Vargas 10/07/2020 572 QA

Luiz Pinto Ribeiro 10/07/2020 257 3ª

José Augustinho Toledo Sales 11/07/2020 835 3ª

Donil Augusto Jaques Rosa 13/07/2020 373 4ª

Marcos Rech Padula 15/07/2020 205 4ª

Dariano Monteiro 15/07/2020 924 4ª

Nei Vargas de Souza 16/07/2020 399 4ª

Braulio Antônio Madruga Pinheiro 16/07/2020 821 3ª

Nilza Azambuja Alcantara 17/07/2020 372 3ª

Lucas Ozorio Barros 22/07/2020 09 QC

Enilda dos Santos Frantz 22/07/2020 618 3ª

Iara Maria Braga 22/07/2020 465 QA

Justina da Silva Ballejo 23/07/2020 414 QA

Antônio Emilio Braga 23/07/2020 292 3ª

Fatima Aparecida Lopes de Oliveira 24/07/2020 418 3ª

José Salberto Dorneles de Freitas 27/07/2020 352 3ª

Ana Gladis Correia Araújo 27/07/2020 236 QD

Antônio Marcos Jobim Sandoval 28/07/2020 544 QA

Oriodante da Silva Paim 30/07/2020 389 3ª

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº 200

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JE
S

S
E

 T
R

IN
D

A
D

E
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
le

gr
et

er
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

83
E

-2
F

4D
-4

81
1-

31
F

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
83

E
-2

F
4D

-4
81

1-
31

F
8

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

Jasci Silva de Souza 31/07/2020 367 QA

Manoela das Chagas Paim 31/07/2020 384 3ª

Golberi Caferatti Gonçalves 31/07/2020 277 3ª

III – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal, Alegrete, 04 de agosto de 2025.

Jesse Trindade dos Santos
Prefeito de Alegrete

Registre-se e Publique-se.

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº 200

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JE
S

S
E

 T
R

IN
D

A
D

E
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
le

gr
et

er
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

83
E

-2
F

4D
-4

81
1-

31
F

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
83

E
-2

F
4D

-4
81

1-
31

F
8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A83E-2F4D-4811-31F8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JESSE TRINDADE DOS SANTOS (CPF 008.XXX.XXX-30) em 04/08/2025 09:10:48 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://alegreters.1doc.com.br/verificacao/A83E-2F4D-4811-31F8

https://alegreters.1doc.com.br/verificacao/A83E-2F4D-4811-31F8